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Jag vill i det här numret av kyrkobladet ge 
mer information om hur projektet med 
att krympa antalet lokaler i samfälligheten 
går, och vad det betyder för våra lokaler i 
Edsbergs församling.

Vi har att förhålla oss till en antagen 
policy, som gäller i Örebro kyrkliga sam-
fällighet. Där står bland annat ”…fastig-
hetsinnehav är att tillgodose behovet av 
ändamålsenliga lokaler och markområden 
för kyrkans verksamheter med hänsyn ta-
gen till resurshushållningsaspekten.”

Det låter krångligare än vad det kanske 
är. Men det betyder att vi måste tänka ige-
nom vad vi vill och förmår göra med hän-
syn tagen till vilken personal och vilka fri-
villiga personer som kan genomföra våra 
önskningar.

En projektgrupp är tillsatt av kyrkorådet. 
Gruppen består av arbetsutskottet och ett 
par anställda samt vår fastighetsförvaltare, 
Ola Palm.

Syftet är att genomföra ett lokalprojekt 
med inriktning mot att anpassa lokalerna 
till den verksamhet som församlingen ska 
bedriva i framtiden. Det ingår också att vi 
ska belysa vilka konsekvenser lokalbehovet 
medför för verksamheten med avseende 
på verksamhetens utveckling, personal och 
administration samt lokalkostnader.

Projektet utgår från att församlingens 
verksamhet står i centrum och att loka-
lerna är till för att stödja arbetet. Fokus 
för gruppen nu är att snarast ta fram en 
behovsbeskrivning. Det vill säga att vi går 
igenom vad vår församlingsinstruktion sä-
ger om vilken verksamhet vi ska bedriva 
och att vi tittar på vilka verksamhetsplaner 
vi har beslutat om. I det här skedet tittar vi 
inte alls på vilka lokaler vi har. Den proces-
sen kommer först när vi vet vilken verksam-
het vi ska bedriva i framtiden.

Det svåra med att genomföra ett projekt 
som det här, är att vi aldrig kan sia om hur 
framtiden kommer att se ut. Det vi därför 
måste utgå från, är alltså det vi redan idag 

vet om hur många som kommer till sam-
mankomster och gudstjänster i församling-
en. Vi har redan sett att det kommer fler 
om vi har en temagudstjänst, än det kom-
mer en vanlig söndag. Men vi ser också att 
barn och ungdomsverksamheterna lockar 
många fler nu än tidigare.

Ambitionen är att vi ska ha väl utrustade 
och ändamålsenliga lokaler, så att alla i vår 
församling känner att vi gör rätt saker. Vi 
är alla överens om att vår församling är 
unik så till vida att vi inte har någon annan 
naturlig samlingsplats än det som kyrkan 
kan erbjuda.

Tidsplan
Projekt av det här slaget får inte ta för lång 
tid. Det finns därför en preliminär tidsplan 
framtagen.

Under mars månad är det tänkt att starta • 
en förstudie.

April startar arbetet med förstudie och • 
lokalisering.

I mitten av maj ska det beslutas om ett • 
genomförande.

Under juni ska planering och projekte-• 
ring av förändringarna ske.

Därefter kommer upphandlingar och • 
genomförande.

Slutlig utvärdering är tänkt till juni • 
2010.

Som ordförande i Edsbergs kyrkoråd är 
jag mycket stolt över allt som sker i vår för-
samling. Vi är i allra högsta grad en levan-
de församling. Många har en mötesplats 
att komma till. Det betyder oerhört mycket 
att ingen ska behöva sitta i sin stuga ensam, 
om man inte vill det. För att det ska vara 
möjligt har vi sedan några år tillbaka, vår 
kyrkbuss. Den är till för att ingen ska be-
höva tacka nej till en sammankomst för att 
man inte själv kan ta sig till den lokal som 
sammankomsten sker i.

Annica Zetterholm
Ordförande i Edsbergs kyrkoråd

Det här numret av vårt kyrkoblad 
handlar, som ni säkert märkt, om 
något vi kallar ekumenik. Ordet eku-
menik kommer från det grekiska or-
det oikouméne som betyder ungefär 
”den bebodda världen”. I dag skulle 
vi kanske hellre vilja säga ”världsom-
fattande”, för ordet används för att 
benämna de enhetssträvanden som 
finns mellan de kristna kyrkorna.

I syfte att främja ekumeniken bil-
dades kyrkornas världsråd 1948 och 
för ekumeniken mer lokalt i Sveri-
ge bildades Sveriges Kristna Råd så 
sent som 1992 genom en samman-
slagning av flera olika nämnder och 
råd. Rådet har ett tjugotal katolska, 
ortodoxa, lutherska och frikyrkliga 
medlemskyrkor och verksamheten 
rör bl.a. mission, evangelisation och 
bistånd, teologi, ekumenik, fred, 
rättvisa och miljö.

Ännu mer lokalt, här hos oss i Le-
keberg, bedrivs också ekumeniskt 
arbete. Präster och pastorer träffas 
regelbundet för att samtala, vi an-
ordnar gemensamma gudstjänster 
och samlingar, tex här i januari när 
Göran Skytte besökte Lekebergskyr-
kan. Några kanske kommer ihåg de 
stora arrangemangen i Bollhallen i 
samband med att den nya Bibelöver-
sättningen kom år 2000, men vi kan 
också ses tillsammans på tex Sanna-
marken.

Ännu mer lokalt kan kanske Eds-
bergs församlings särskilda samarbe-
te med Elimförsamlingen i Hackvad 
sägas vara, där vi har en lång tradi-
tion av att arrangera och fira guds-
tjänster gemensamt. Nu senast den 
musikgudstjänst runt Lydia Lithells 
sånger som finns utförligt presente-
rad på annan plats i det här bladet.

 
Johan Arvill

Lokalprojekt för Edsbergs församlingEkumenik

Hackvads kyrka i fokus
Under året som gått har 
undertecknad, på uppdrag 
av kyrkorådet, forskat om 
Hackvads kyrka. Kyrkan är 
mycket intressant och ovan-
lig därför att den är byggd i 
jugendstil. Den byggdes upp 
igen efter en brand i början 
av 1900-talet och stod helt 
färdig 1910. Just då var det 
modernt att bygga i jugend, 
men det varade bara en kort 
period och nu finns inte 
många sådana kyrkor kvar i 
Sverige. 
Forskningen har hittills resulterat i en ny infor-
mationsfolder om kyrkan. Men tanken är också 
att kunskapen på något sätt ska användas i sam-
band med att Hackvads kyrka fyller 100 år un-
der hösten 2010.
Den nya foldern är tänkt som en kortfattad 
vägledning för besökare och andra intressera-
de. Foldern och ett nytt vykort finns att köpa i 
Hackvads kyrka.

Maria Sundström

Vallfartsmässan på Riseberga 
anordnas i år söndagen den  
7 juni klockan 11.00.
Det blir första gången vår nye 
Domprost Johan Dalman hälsar 
på oss, och därför vill jag hälsa 
honom särskilt välkommen till 
Edsberg!
Väl mött på Riseberga!

Johan Arvill

Vallfartsmässa

Domprost Johan Dal-
man besöker vallfarts-
mässan den 7 juni.
foto: Torvald Johansson

Göran Skytte talade vid ett ekumeniskt 
arrangemang i Lekebergs kyrkan den 
17 januari i år. 
Göran Skytte var där inbjuden att tala 
om sina erfarenheter som relativt  
nyomvänd kristen.               foto: Johan Arvill
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De kommer långväga ifrån, våra gäster, helt 
från södra Italien. Den Valdensiska kyrkan 
är 800 år och är den största och enda icke 
katolska kyrkan i Italien. 

Köpmannen Petrus Valdes grundade 
och namngav rörelsen 1173 i Lyon. Deras 
program var i opposition till den katolska 
kyrkan och låg nära fransiskanernas tan-
kar. Det gick inte mer än 10 år då lystes rö-
relsen i bann och medlemmarna blev för-
följda.  Under 1500-talet gick valdenserna 
med i reformationsrörelsen och sen 30 år 
tillbaka gick en del församlingar ihop med 
metodistförsamlingar. 

Våra gäster tillhör den översta kyrkoled-
ningen för det södra distriktet, och de är 
intresserade i att se hur Edsberg försam-
ling och Svenska Kyrkan är organiserade 
och hur vi arbetar. Vi vill gärna visa upp 
vår församlingsverksamhet, våra kyrkor 
och det ekumeniska samarbetet vi har 
med frikyrkorna. Henriette Öberg sam-
ordnar besöket och om du vill vara med är 
jag tacksam om du hör av dig, det bara att 
säga till, om du kan italienska, engelska el-
ler tyska underlättar det för våra gäster att 
förstå vad du säger. Gästerna väntas besöka 
oss mellan 20 och 25 maj.

Henriette Öberg

Påskvandring i 
Lekebergskyrkan
Plocka fram din inre skådis! Årskurs 5 
i kommunens skolor brukar inför påsk 
göra en tidsresa tillbaka till kring år 33 
och det behövs flera skådespelare. 
I Lekebergskyrkan dramatiseras tiden 
efter korsfästelsen, eleverna blir ”ut-
satta” för romerska soldater och möter 
lärjungar. 
Dramaformen gör att man på ett annat 
sätt får möjligheten att leva sig in i be-
rättelsen om uppståndelsen och många 
elever tycker att vandringen är en tänk-
värd och rolig upplevelse. 
Pastor Carina Jarlsbonde står för regi och 
är samordnande. vänligen kontakta hen-
ne på 0585-101 05 eller 070-774 27 45. 
Vandringen är ekumenisk. 

Övningstider: 
30 Mars kl. 18.00 repetition, 19.00 genrep 
öppen för alla. 
31 Mars kl. 8.00 repetition 
31 Mars kl.8.30-13.00 Vandring för årskurs 5 

Tack Bo!
Bo Alfredsson som tjänst-
gjort som vaktmästare i 
Edsbergs pastorat sedan 
1991, med särskilt ansvar 
för Hackvad kyrka och 
församlingshem, gick i 
pension vid årsskiftet.
Vi tackar dig, Bo för dina 
insatser och önskar dig 
lycka till i fortsättningen och ber om Guds 
välsignelse i din fortsatta gärning!
Kanske kommer vi att få se dig cyklande 
runt i församlingen oftare nu? 

Johan Arvill

Besök från den Valdensiska kyrkan i Italien

På luciafesten i Kräcklinge var det dragning 
i ”Julgransjakten”, tävlingen som fanns med 
i förra numret av Kyrkobladet.
Det gällde att leta fram hur många julgra-
nar som fanns utplacerade lite här och var 
i bladet. Rätt svar är 9 granar. 
Många hade lämnat in rätt svar, men vin-
nare i dragningen blev Sebastian Agelsjö 
från Edsberg. Grattis Sebastian!

Julgransjakten avklarad

Liten men naggande god.
Det kan man säga om 

Elim-församlingen i Hack-
vad. 29 medlemmar håller 
verksamheten rullande 
och även om medlemsan-
talet är vikande så strävar 
församlingsborna vidare, 
nu på det 130:de året. Sats-
ningar sker bland annat på 
ungdomsverksamhet och 
tältmöte med cafékvällar 
sommartid. Senaste inves-
teringen i det gedigna ka-
pellet är en ny handikapp-
toalett.

– Vi har gudstjänst här 
varannan söndag med  
Carina Jarlsbonde, vår 
pastor som vi delar med Lekebergskyrkan 
i Fjugesta, säger Roland Andersson i Öja, 
ordförande i församlingen sedan 23 år. 
Han har varit medlem i baptistförsamling-
en i 49 år. Hans föräldrar var medlemmar 
i Elim, liksom farföräldrarna. Roland bor 
kvar nu kvar på släktgården tillsammans 
med sin hustru Barbro, också aktiv i kyr-
kan.

Roland Andersson minns en tid när 
samarbetet mellan olika samfund inte var 
så utbrett.

– Därför är jag glad över att vi nu har ett 
ekumeniskt utbyte med Edsbergs försam-
ling. Jag tycker att det känns jättebra att 
vår församling tillsammans med Svenska 
kyrkan kan arbeta för att människor ska 
få upp ögonen för Gud. Vi samarbetar på 
olika sätt. Komministern Henriette Öberg 
välkomnade oss i Hackvads kyrka när vi fi-
rade ekumenisk gudstjänst där kring Lydia 
Lithells sånger den 25 januari och nu 8 
mars gästar Henriette oss på vår cafékväll. 
Edsbergs församling är också generös mot 
oss på så vis att vi får slå upp vårt tält vid 
kyrkan och använda oss av församlings-
hemmets kök och andra bekvämligheter.

Tradition är även att Elim-församlingen 
deltar i julottan och tacksägelsedagen i 
Hackvads kyrka.

Baptistförsamlingen bildades 10 juli 
1879. Den ordförandeklubba som slöjda-
des till den dagen svingas än idag när be-
sluten ska fattas. Dagen för grundandet 
är inristad på klubban och vårdas som en 
klenod.

text & bild: Lisbeth Axelsson

Elim, 130, satsar ungdomligt 
– och arbetar över gränser 

Roland Andersson är ordförande i Hackvads baptistförsamling och gläds 
över samarbetet mellan kyrkorna. 

Det är 130 år sedan klubban snidades av Elim- för-
samlingens grundare. Den är fortfarande i tjänst och 
vårdas ömt av de 29 församlingsborna.  
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Så fort hon gjort en visa klar var det dags 
för de fem barnen att provsjunga i soffan 
i vardagsrummet. Det hände nästan en 
gång i veckan. Förväntan fanns nämligen 
på Lydia Lithell, kantor i Kumla baptistför-
samling, att komponera en ny sång till var-
je sångövning med församlingens kör. Och 
det gjorde hon, 300 sånger blev det innan 
hon rycktes bort i unga år, 48 år gammal, 
drabbad av cancer.

Allt sedan övningarna i soffan har sysko-
nen levt med dessa sånger och vid en eku-
menisk gudstjänst i Hackvads kyrka den 25 
januari berättade de om sin mamma och 
sjöng ett urval inför en fullsatt kyrka.

Lydia Engvall, född 1909, skrev gärna 
dikter och brev som liten flicka. Dessutom 
sjöng hon och spelade tramporgel på mor-
gongudstjänsterna i skolan. Hon började 

komponera sånger och fortsatte sitt skri-
vande genom livet, realskolan i Hallsberg, 
där hon tog examen 1927, när hon träffa-
de korvfabrikören Daniel Lithell och gifte 
sig med denne 1938 och i rask följd fick 
de fem barnen Anita, Sören, Gunilla, Syn-
növe och Solveig.

Lydia skötte småttingar, hus och korv-
fabrikör men hann trots allt arbete som 
följde med detta få stunder över för kom-
ponerande och framställning av vishäften. 
Hennes sånger var mycket uppskattade. 
Mest sjungen är ”Jag har hört om en stad”, 
inspelad av artister som Carola, Rolf Wik-
ström, Viktor Klimenko, Artur Eriksson 
och Christer Sjögren, en folkkär visa på en 
fin rysk folkmelodi, som ofta framförs på 
begravningar, med idag drygt 900 000 träf-
far på Google.

Den sången fick Lydia Lithell inspira-
tion till när hon satt vid symaskinen. Året 
var 1947. Andra kända sånger är Flyttfåg-
larna, Det enda jag vet, Mättas min själ Jag 
ville fråga änglarna och Om jag vore en li-
ten mus.

Syskonen Lithell med barn och barn-
barn spelade 2007 in en skiva med Lydias 
sånger för att sprida hennes verk till fler 
generationer.

Vid sångstunden i Hackvad deltog Sol-
veig Hansen, Sören Lithell, Gunilla Olaus-
son och hennes man Evert samt Synnöve 
Eriksson. Syskonen har i flera år turnerat i 
landet med sin mammas sånger.

Lisbeth Axelsson
Bilder ur familjen Lithells arkiv

Syskonen Lithell kan sin mammas sånger

Lydia Lithell med sin familj, maken, korvfabrikören Daniel och barnen Gunilla, Sören, tvillingarna Synnöve, Solveig 
och Anita. 

Det var fullsatt i Hackvads kyrka när syskonen Lithell 
framförde sin mamma Lydias visor. 

Lydia Lithell har skrivit 300 sånger. Under en intensiv 
period komponerade hon en visa i veckan till sin 
församling i Kumla. 

Lydia Engval, väl förberedd för att bli fru. Här ett foto 
från möhippan.  Bröllopet med Daniel Lithell ägde 
rum på midsommarafton 1938. 

Lydia Lithell skrev Jag har hört om en stad. 
Idén fick hon när hon satt vid symaskinen. 
Sången skrevs 1947 och häftet, har tryckt 
i 81: tusendet, gjorde hon själv. 
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Upptäcktsfärd i ett 
varierande kulturlandskap

 bland herrgårdar, skatter,  
kyrkor och grönskande natur

Boka redan nu in:  
söndag 10 maj, klockan 10.00

Resan inleds med gudstjänst och fika i Kräcklinge 
kyrka. Vi fortsätter sedan med buss via Eketorp 
mot Norra och Södra Folkavi. Guider finns med i 
bussen. Färden går vidare via Nalavi, Höjen och 
Luggavi mot Bärsta och Hackvads kyrka. Färden 
fortsätter via Sörby, Logsjö och Binninge. 

Vid församlingshemmet i Tångeråsa gör vi ett 
stopp och avnjuter lunch. Kyrkan är öppen för 
visning.

Turen går vidare via Nyttorp, Trystorp och Bin-
ningeskogen till Edsbergs kyrka. Resan går vi-
dare via Snarve, Brännebacken och Hackvads 
Via. Rundturen avslutas ca 15.30 vid Kräcklinge 
kyrka.

Anmälan senast 4 maj till Edsbergs  
pastorsexpedition, tel. 0585-281 90

Begränsat antal platser finns i bussen  
- först till kvarn gäller.

Arr: Edsbergs församling & sockenråden

Långt nere i Tyskland, mel-
lan höga berg och skog (som 
fotbollslaget Bayern Mün-
chen äger) ligger ett studie-
centrum som har byggts upp 
kring ett brinnande engage-
mang för ekumenik. Scene-
riet ser ut som hämtat från 
filmen Sound of Music, men 
verkligheten är inte idyllisk. 

Efter andra världskriget 
var försoning ett stort tema 
inom den Evangeliska Luth-
erska kyrkan i Tyskland. Hur 
skulle man efter nazismen 
igen kunna träda in i en kyrk-
lig gemenskap? Kyrkan var i 
djup kris. Man sökte kontakt 
med kyrkor i de andra europeiska länder-
na, för att försöka överbrygga skillnaderna 
och läka de djupa såren efter kriget. 

När muren genom Tyskland byggdes 
blev det viktigt att inte förlora kontakten 
med kyrkorna på andra sidan, de var ut-
satta för en våldsamt press från den kom-
munistiska regimen och för att bryta iso-
lationen, reste medarbetare från den 
evangelisk-lutherska kyrkan i Bayern över 
gränsen, besökte kyrkor och församlingar, 
katolska, ortodoxa och lutherska, konfessi-
on var mindre viktigt, och man smugglade 
biblar in i öststaterna. Biblar var förbjudna 
under kommunismen. Man fick många 
goda kontakter som blev vänner och för 
att stärka den kyrkliga gemenskapen över 
nationsgränser och konfessionsgränser, 
startades den ekumeniska studiekursen i 
Josefstal. 

Denna ekumeniska studiekurs i Josefstal 
har varje år samlat ca 40 präster och lek-
män från öst och väst, nord och syd till 10 
dagar med samtal och bön, lovsång och 
gemenskap kring det vi alla delar, Förso-
ningen i Jesus Kristus. Under många år 
har Svenska kyrkan skickat unga präster 
och präststuderande till Josefstal men man 

har förstärkt samarbetet. Sen 2003 stödjer 
svenska kyrkan denna kurs med ledarkraft. 
Jag fick frågan om jag ville vara med i ledar-
teamet, och som tidigare deltagare kunde 
jag bara svara med ett stort och hjärtligt  
JA TACK! 

Jag reser varje år ner för att hjälpa till 
at göra denna kurs möjlig. Man kan tycka 
att 10 dagar är lång tid, men om man ska 
få tid att bearbeta sina egna fördomar om 
andra kyrkors särart, och lära känna andra 
människor som sina vänner, då krävs det 
tid. När man på kvällen sitter med sin or-
todoxa kollega och en katolsk prästkandi-
dat och pratar då får man också reda på 
hur otroligt privilegerade vi är i Svenska 
Kyrkan, och hur mycket det finns att lära 
sig och ta vara på i de andra kyrkor tradi-
tion och dagliga liv. Jag tycker ju förstås att 
Edsberg församling är bäst, men om jag 
kan vara tyst med allt mitt skryt, då lär jag 
mig kanske något som ni också kan få an-
vändning för. I slutet av april är det dags 
igen, årets tema är ”I världen men inte av 
världen, -att vara Kristi lärjunge i samhället 
idag”.

Henriette Öberg

Josefstal, en ekumenisk plats för försoning

Vi är på väg tillsammans i Josefstal.

Grötfest i Edsberg för 26:e gången. 
foto: Maria Sundström

De tre vise männen har hittat det nyfödda Jesusbar-
net och överlämnar sina gåvor.    foto: Göran Sundström

Julspel i Kräcklinge kyrka. Josef och Maria blir av-
visade av en brysk värdshusvärd  foto: Göran Sundström

I 2008 års luciatåg i Kräcklinge kyrka deltog mer än 
30 barn och ungdomar. Lucia var Hanna Lövestig.

foto: Göran Sundström

Vintern i bilder
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Vårens program

Vi reserverar oss för ändringar. Se predikoturerna i Nerikes Allehanda (fredagar) för veckans program. 
Till varje gudstjänst anordnas kyrkskjutsar, för beställning, ring pastorexpeditionen, 0585-281 90
Anordnar du något som du tycker skulle passa här? Skicka ett mail till edsbergs.kyrkoblad@svenskakyrkan.se

1 mars 10.00 
1 i fastan

Högmässa, Tångeråsa kyrka

1 mars 18.00 
1 i fastan

Kvällsgudstjänst, Hackvad kyrka

8 mars 10.00 
2 i fastan

Högmässogudstjänst, Edsbergs kyrka

8 mars 18.00 
2 i fastan

Kvällsmässa, Kräcklinge kyrka

10 mars 18.30 
 

Veckomässa, Edsbergs kyrka

15 mars 10.00 
3 i fastan

Högmässa, Hackvad kyrka

15 mars 18.00 
3 i fastan

Kvällsgudstjänst, Tångeråsa kyrka

22 mars 10.00 
Jungfru Marie Beb.

Familjegudstjänst, Kräcklinge kyrka
Musiklek och barnkören medverkar

22 mars 18.00 
Jungfru Marie Beb.

Musikgudstjänst, Edsbergs kyrka
Magdalena Eriksson och Dal Segnokören medverkar

10 mars 18.30 Veckomässa, Edsbergs kyrka

29 mars 10.00 
5 i fastan

Högmässa, Hackvad kyrka

3 maj 10.00 
4 i påsktid

Högmässa, Hackvad kyrka

3 maj 18.00 
4 i påsktid

Kvällsgudstjänst, Tångeråsa kyrka

5 maj 18.30 Veckomässa, Edsbergs kyrka

10 maj 10.00 
5 i påsktid

Högmässogudstjänst, Kräcklinge kyrka
Efteråt rundresa i församlingen, se vidare information på sidan 9

17 maj 10.00 
Bönsöndagen

Familjegudstjänst, Tängeråsa
Avslutning på vårterminen för barn- och ungdomsverksamheten. Medverkar 
gör Musiklek och Barnkören.

17 maj 18.00 
Bönsöndagen

Musikgudstjänst, Hackvad kyrka
Vårkonsert, Dal Segnokören medverkar.

19 maj 8.30 Veckomässa, Edsbergs kyrka

21 maj 7.00 
Kristi himmelfärds d.

Gökotta, Snarve

24 maj 10.00 
Söndag före Pingst

Högmässa, Edsbergs kyrka
Ekumenisk gudstjänst tillsammans med våra Italienska gäster från den Val-
densiska kyrkan. Gästerna beräknas vara hos oss mellan 20 och 25 maj.

31 maj 10.00 
Pingstsöndagen

Högmässa, Kräcklinge kyrka
Konfirmationsgudstjänst

mars april

maj

5 april 11.00 
Palmsöndagen

Högmässogudstjänst, Edsbergs kyrka
Efter gudstjänsten bjuder Röda korset på sopplunch. Fasteinsamlingen av-
slutas denna dag.

5 april 18.00 
Palmsöndagen

Kvällsgudstjänst, Tångeråsa kyrka

7 april 18.30 Veckomässa, Edsbergs kyrka

9 april 18.00 
Skärstorsdagen

Skärtorsdagsmässa, Kräcklinge kyrka

10 april 10.00 
Längfredagen

Långfredagsgudstjänst, Hackvad kyrka

11 april 23.30 
Påskafton

Påsknattsmässa, Tångeråsa kyrka

12 april 10.00 
Påskdagen

Högmässa, Edsbergs kyrka
Med påskspel. Musiklek, barnkör och Dal Segnokören medverkar.

13 april 18.00 
Annandag påsk

Emmausmässa, Kräcklinge kyrka

18 april 14.00 Kräcklinge på fötter – motionslopp för alla
Start vid Kräcklinge kyrka. Arrangeras av Kräcklinge sockenråd.

19 april 10.00 
2 i påsktid

Högmässa, Tångeråsa kyrka

19 april 18.00 
2 i påsktid

Kvällsgudstjänst, Hackvad kyrka

21 april 18.30 Veckomässa, Edsbergs kyrka

26 april 18.00 
3 i påsktid

Kvällsmässa, Edsbergs kyrka

30 april 19.00 
Valborgsmässoafton

Vårgudstjänst, Kräcklinge kyrka
Traditionell vårgudstjänst med tal och brasa och servering. Dal Segnokören 
medverkar.

Kyrkliga syföreningsresan 2009 kommer att gå 
till vackra och sevärda Värmland, så passa på 
att boka in onsdagen den 27 maj i almanackan 
redan nu, vi återkommer med mer information 
senare.

Pelle och Anette

Syföreningsresa Tack för julgranar
Till familjen Ericsson, Väsby, familjen Larsson, 
Smedberga, Eric Helldin, Håvesta samt Kjell 
Karlsson och Bo Karlsson som till advent och 
jul skänkt granar till våra kyrkor, och också till 
Mats Rensmo som skänkt gran till Kyrkobladets 
adventstävling vill jag härmed framföra ett stort 
tack! 

Johan Arvill



Nästa manusstopp:
1 maj

Tema: Djur & skapelse
Skicka dina bidrag till:

edsbergs.kyrkoblad@svenskakyrkan.se

Döpta
9 nov Teo Jansson, Kumla förs. i Tångeråsa k:a
16 nov Axel Carlsson, Edsbergs förs. i Tångeråsa k:a
23 nov Maja Gustavsson, Edsbergs förs. i Kräcklinge k:a
7 dec Vendela Åberg, Edsbergs förs. i Tångeråsa k:a
4 jan Theodor Dongas, Martin Luthers församling 

(Halmstad) i Tångeråsa k:a

Begravda
4 dec Roland Björk, Edsbergs förs. i Tångeråsa k:a 
12 dec Lars-Göran Ehrenstråle, Edsbergs förs. i  

Vintrosa k:a
19 dec Eva Nilsson, Knista förs. i Edsbergs k:a
23 jan Gunvor Carlsson, Edsbergs förs. i Edsbergs k:a 

Så som kyrkobokföringen är utformad så kan vi tyvärr endast 
uppge medlemmar i Svenska Kyrkan som har döpts, konfirmerats, 
vigts eller begravts i Svenska Kyrkans ordning.

Svenska Kyrkan
Edsbergs kyrkskola, 716 92 Fjugesta 

0585-281 90
edsbergs.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/edsberg
Expeditionen är öppen: mån–ons 10:00–12:00

Präster
Johan Arvill, kyrkoherde
0585-100 78, 070-607 46 01, hem 0585-122 99
johan.arvill@svenskakyrkan.se

Henriette Öberg
0585-281 90, 070-217 74 51
henriette.oberg@svenskakyrkan.se

Kantorer
Susanna Eriksson
0585-281 90
susanna.eriksson@svenskakyrkan.se

Mikael Gertmar
bostad 019-26 07 33, 076-803 65 11
mikael.gertmar@svenskakyrkan.se

Assistenter
Iréne Haglund, församlingsarbete 
0585-281 90, 070-603 00 04
irene.haglund@svenskakyrkan.se

Ann-Britt Hedman Karlsson, administration  
0585-281 90
ann-britt.hedman-karlsson@svenskakyrkan.se

Sara Fridlund, vik församlingsassistent
0585-281 90, 070-454 22 91
sara.fridlund@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Per-Arne Gustavsson
0585-281 92, 070-584 20 05
perarne.gustavsson@svenskakyrkan.se

Helena Eriksson
0585-281 92, 0585-270 31
helena.e.eriksson@svenskakyrkan.se 

Maria Norén
0585-281 92, 019-22 40 56
maria.andersson-noren@svenskakyrkan.se

Marit Ericson
0585-281 92, 0585-290 18
marit.ericson@svenskakyrkan.se

Lokaler
Edsbergs kyrkskola 0585-281 93
Hackvads församlingshem 0585-270 31
Kräcklinge kyrka 019-22 40 56
Kräcklingegården 019-22 40 06
Tångeråsa kyrka 0585-290 18
Tångeråsa församlingshem 0585-290 16

Kyrkobladet
Redaktionen: 
Lisbeth Axelsson, Johan Arvill, Urban Larsson 
Mattias Rensmo, Maria Sundström 
Ansvarig utgivare: Johan Arvill
Tryckeri: Trio Tryck, Örebro

Så gott som alla präster och pastorer i Lekebergs 
kommun. Bilden är från Sannamarken 2008 där alla 
kyrkor och församlingar i Lekeberg hade ett ekume-
niskt gemensamt informationstält.

Syföreningsauktion i Tångeråsa.
Fotograf: Göran Sundström

Vintern i bilder


